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Kontakt fiir Presseanfragen:
Referat fiir Presse- und
Offentlichkeitsarbeit

Kaan Bagci

presse@tgd.de

Mobil: 015206862206

Geschéftsfiihrender Bundesvorstand

Bundesvorsitzende

Gokay Sofuoglu
goekay.sofuoglu@tgd.de

Aslihan Yesilkaya
aslihan.yesilkaya@tgd.de

Die TGD wurde am 2.12.1995 in Hamburg mit dem Ziel

gegriindet, sich in der Offentlichkeit und gegeniber Politik

und Verwaltung fir die Belange und Interessen

turkeistammiger Menschen in Deutschland einzusetzen.

Die TGD ist ein gemeinnlitziger eingetragener Verein und

eine Dachorganisation fiir ihre Mitglieder.

Stellvertreter/innen

Cansu Kapli
cansu.kapli@tgd.de

Yadel Oktay Coskun
yadel.coskun@tgd.de

Yasemin Jesse
yasemin.jesse@tgd.de

Dr. Cebel Kligliikkaraca
cebel.kucukkaraca@tgd.de

Serkan Geng
serkan.genc@tgd.de

Hulya Coskun
hilya.coskun@tgd.de

Entsprechend der foderalen Strukturen der Bundesrepublik

Deutschland reprasentiert die TGD in den

Dachorganisationen auf Landerebene sowie den Berufs-

und Fachverbanden derzeit 267 Einzelvereine.

Ziele

der Turkischen Gemeinde in Deutschland

Konsequentes Eintreten flr gleiche Rechte aller
Bevolkerungsteile in Deutschland und eine vielfltige
Gesellschaft

Vernetzung mit und Empowerment von
migrantischen Organisationen

Forderung der gesellschaftlichen und politischen
Teilhabe von Menschen aus Einwandererfamilien,
Migrantinnen und ihren Organisationen
Diskriminierungsschutz und Anti-Rassismus auf allen
gesellschaftlich relevanten Ebenen

Forderung der wissenschaftlichen, kulturellen,
kunstlerischen, technologischen, 6konomischen und
sozialen Zusammenarbeit zwischen Deutschland bzw.
Europa und der Turkei

M. Esad Sahin
esad.sahin@tgd.de

Bundesgeschiftsfiihrer/in

Susanna Steinbach
susanna.steinbach@tgd.de

Martin Gerlach
martin.gerlach@tgd.de
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